II IAArLIAF%n 	 AvVitória,251—Centro—Cruz Machado, PR CRUZ 1 	 COMPRAS E 	 84620-000-CNPJ:76.339.688I0001-09
i'rcIcit.1rd #flunicipat 	 LICITAÇOES 	 0800 642 3326- www.pmcm.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.° 00112024 	 000040
ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se na sala de
Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória, n° 251, Bairro Centro, a
Agente de Contratação Vera Maria Benzak Krawczyk e Equipe de Apoio, Luiz Fernando Soares
Gabelini e Llilian Maciel de Oliveira para abertura da sessão pública de análise dos documentos
dos interessados na chamada Pública n° 00112024, cujo objeto é a permissão de uso de espaço
público destinado à exploração de venda de bebidas e alimentos durante o evento 2 1
campeonato de pesca ao dourado, na área de Lazer do município, a realizar-se nos dias 22 e 23
de março do corrente ano. Conforme previsto no Edital n° 00112024, foram observadas as
condições gerais referentes à habilitação onde constatou-se a presença dos seguintes
interessados:

o Luiza Andressa Bojarski Frankemberger;

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela Agente de Contratação e
membros da Equipe de Apoio, encontrando-se em conformidade com o item 5.5.1 do edital,
estando a proponente habilitada. O resultado será publicado no sitio da prefeitura municipal
www.pmcm.pr.gov.br , será concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar desta
data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo presidente
membros da Equipe de Apoio e profissionais presentes.

Vera Maria Benzak Krawzcyk
Presidente da CPL

9\
rnand.o-SoÍres c belini

Llilian Maciel de Oliveira
bro da E •pe
	 Membro da Equipe

irt 	Anuncie aqui. 	 PUB.LEGAL
423524-2363

Sexta Feira lsde Março de2o24-'Ed 5085

O IGI ASSU fi fi ) fi 4 1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DA COPAGRI-
COOPERATIVAAGROPECUARIA DE IRANI

O Presidente da COPAGRI-COOPERATIVAAGROPEc(JÁRIA
DE IRANI, Senhor Airton Antonio Farinela. a qual tem sede
na Rua Jose Albino Wengerkiewicz, n°1351. sala 01 Distrito

Industrial de Porto União-SC, e inscrição no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o número 14.118.454/0001-
76. NIRE: 42400023118, no uso de suas atribuições que lhe

confere oArtigo 23 do Estatuto Social, convoca, todos os
Senhores Associados e Associadas desta cooperativa em

condições de votar, que nesta data são 184 associados, para
a Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária que se
realizará no dia 28 de março de 2024 no pavilhão da

cominidade de Colônia Pintado- Porto União - SC. CEP
89.400-000. AAssembleia Geral Ordinária em primeira
convocação as 09:00 horas com 213 (dois terços) dos
associados presentes, as 10:00 horas em segunda
convocação com a metade mais um dos associados

presentes e as 11:00 horas em terceira e última convocação
com no mínimo 10 (dez) associados presentes. A Assembleia
Geral Extraordinária em primeira convocação as 09:00 horas

com 213 (dois terços) dos associados presentes, as 10:00
horas em segunda convocação com a metade mais um dos
associados presentes e as 11:00 horas em terceira e última

convocação com no mínimo 10 (dez) associados presentes, a
fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

ORDEM DO DIA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA:

1) 	Prestação de contas dos Órgãos da Administração,
acompanhado do Parecer do Conselho Fiscal, relativa ao

exercício encerrado em 31-12-23, compreendendo:
a) Relatório de gestão;

b) Balanço do exercício de 2023;
Demonstração das sobras/perdas apuradas conforme

estatuto;

2) 	Destinação das sobras/perdas apuradas;
3) Alteração do conselho do Administração conforme

artigo 48 do estatuto;
4) Eleição e posse dos componentes do Conselho

Fiscal, conforme artigo 39 do estatuto;
5) Autorização para o Conselho de Administração,

para contrair empréstimos para EGF, Pré-EGF, Pré-Custeio,
Custeio Agrícola e Pecuário, Operações de Repasse, Capital

de Giro. Colas Partes, Recoop, Investimentos e outras
modalidades dentro da viabilidade econômico-financeira,
mediante avais, penhorou hipotecas junto ás Instituições

Financeiras Estatais ou Privadas;
6) Outros assuntos de interesse do quadro social.

ORDEM DO DIA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA:

1) 	Inclusões e alterações de atividades na filial de
Pato Branco-PR;

OBSERVAÇOES:
Conforme artigos 39 e 43) - Fixação dos honorários,

gratificações e da cédula de presença para os componentes
do Conselho e Administração e do Conselho Fiscal; As

chapas de candidatos aos cargos eletivos constantes no
presente edital deverão ser inscritas até 5 dias após a

publicação deste Edital, na sede administrativa de Porto
União-SC, A Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária

será realizada fora da sede Administrativa por falta de espaço
físico para acomodação do quadro social.

Porto União (SC), 14 de março de 2024.

Airton Antonio Farinela
Presidente

AIRTON 	d4.iov.
8i*.ip0. canos

ANTONIO Normal)

FARINELA:5 ~
Odu 202403.18 2194000968 rrue2u.s307

.•

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Comes da Silva, 737- Fone (42) 3573-1212

~J1:75.1188.3056100011-02 - CEP:    84615-000
www.porioviioola.pr.gov.br

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°06/2024

PREGAO ELETRONICO N° 0212024: Devido a readequações
ao edital, informamos que fica ALTERADA a data de abertura

do processo supramencionado, que tem por Objeto:
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL

NO MUNICÍPIO DE PORTO VITORIA-PR, EM
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO COMO MINISTERIO DO

ESPORTE, SOB O N°48/2023 - TRANFEREGOV N°
94352712023, PROCESSO N° 71000.06318712023-03.

passando de 15 de março de 2024 para a 03 de abril de 2024
ás 09:00 horas. Maiores informações podem ser obtidas

através do fone (42) 3573-1212.
Porto Vitoria PR. 14 de março de 2024.

Ricardo Castilho de Oliveira - Pregoeiro.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.° 00112024

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e
quatro, reuniram-se na sala de Auditório Municipal, doprédio

da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória, n° 251, Bairro
Centro, a Agente de Contratação Vera Maria Benzak

Krawczyk e Equipe de Apoio, Luiz Fernando Soares Gabelini
e Llilian Maciel de Oliveira para abertura da sessão pública
de análise dos documentos dos interessados na chamada
Pública n°  00112024, cujo objeto é a permissão de uso de

espaço público destinado á exploração de venda de bebidas
e alimentos durante o evento 2°  campeonato de pesca ao
dourado, na área de Lazer do município, a realizar-se nos

dias 22 e 23 de março do corrente ano. Conforme previsto no
Edital n°001/2024. foram observadas as condições gerais
referentes à habilitação onde constatou-se a presença dos

seguintes interessados:

Luiza Aridressa Bojarski Frankemberger;

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela
Agente de Contratação e membros da Equipe de Apoio,

encontrando-se em conformidade com o item 5.5.1 do edital,
estando a proponente habilitada. O resultado será publicado

no sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.gov.br , será
concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar

desta data.
Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata

vai assinada pelo presidente membros da Equipe de Apoio e
profissionais presentes.

Vera Maria BenzakKrawzcyk
Presidente da CPL

Luiz Fernando Soares Gabelini
Membro da Equipe

Liilian Maciel de Oliveira
Membro da Equipe

PREFEITURA MUNICIPAL
' 	DE UNIÃO DA VITÓRIA

ESTADO DO PARANÁ

1° TERMO ADITIVO DE 2024 DO CONTRATO N.° 2412023
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0412023 - PROCESSO N.°

12/2023

OBJETO DO ADITAMENTO: Do Prazo de Vigência.
CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR.

CONTRATADO: TÚMULOS SANTA ROSA LTDA - CNPJ n°
37.896.39710001-51.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para
Construção de 300 (trezentos) lóculos/gavetas mortuárias e
serviços de pequenas reformas (sem acréscimo de área) do
ossuário, no Cemitério Municipal Bom Jesus em União da
Vitória/PR, incluindo os materiais, equipamentos e mão de

obra necessária à execução, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação e

justificativa encaminhada pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente (Memorando n° 05012024 - Sernma), o prazo de

vigência aquece refere à Cláusula 10 1  do Termo de Contrato
00 24/2023 fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a

iniciar 0710312024 e a terminar em 0610312025.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57 °, inciso 1 da Lei Federal n. °

8.666193 com suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória. 06 de março de 2024.
Bachir Abbas

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

5°  TERMO ADITIVO DE 2024 DO CONTRATO N° 11912022
TOMADA DE PREÇOS N. 0612022 - PROCESSO 7512022

OBJETO DO ADITAMENTO: Da Prorrogação do Prazo de
Vigência.

CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR.
OBJETO DO CONTRATO: Construção de Centro

Comunitário, contendo: salão, banheiro masculino para p.n.e.,
banheiro feminino para p.n.e e cozinha, no bairro São Braz -

União da Vitória/PR.
CONTRATADO: EPG ENGENHARIA E CONSTRUCOES

EIRELI - CNPJ n°34.605.142/0001-02.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação

encaminhada pela Secretaria Municipal de Planejamento
(SEPLAN), o Prazo de Vigência a que se refere á Cláusula 4
Termo de Contrato n 11912022 fica prorrogado por mais 60

(sessenta) dias, a iniciar 1310312024 e a terminar em
12/05/2024.

FUNDAMENTO LEGAL; Artigo 57°, Inciso 1 da Lei Federal n. °
8.666193 com suas alterações.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 12 de março de 2024.
BachirAbbas

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO N.° 112024 AO CONTRATO N.° 3212023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°9/2023 - PROCESSO N°

33/2023

OBJETO DO ADITAMENTO: Do Quantitativo e do Prazo de
Vigência.

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por Objeto
"Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de locação de software de serviços de orçamentação
eletrônica para peças automotivas, para manutenção dos
veículos pertencentes á frota do Município de União da

Vitória, conforme as especificações minimas, quantitativas e
demais condições constantes no Termo de Referência..
CONTRATADO: CÍLIA TECNOLOGIA LTDA- CNPJ N°

15.533.77210001-66.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Administração, o prazo de vigência do
Termo de Contrato 0032/2023  fica prorrogado por mais 12

(doze) meses, a iniciar 1410312024 e a terminar em
13/03/202.

DO VALOR: Fica aditado ao Contrato n° 3212023. para a
prorrogação de 12 (doze) meses, o valor total de R$ 5.500.00

(Cinco mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57°, Inciso IV da Lei Federal

n.° 8.666193 com suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória. 13 de março de 2024.
Bachir Abbas

Prefeito

t:..:. 	PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

1° TERMO ADITIVO DE 2024 DO CONTRATO N° 3112023
TOMADA DE PREÇOS N.° 112023 - PROCESSO 312023

OBJETO DO ADITAMENTO: Da Prorrogação do Prazo de
Vigência.

CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa
Especializada para Execução do Término da Obra da

Construção do Café Morro do Cristo no Município de União
da Vitória/PR, conforme Projetos, Memorial Descritivo e

demais anexos ao presente Edital.
CONTRATADO: CONSTRUTORAALVIR LOPES LTDA -

CNPJ no 02.746.438/0001-49.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação

encaminhada pela Secretaria Municipal de Planejamento
(SEPLAN), o Prazo de Vigência a que se refere à Cláusula 5

Termo de Contrato n °  3112023 fica prorrogado por mais 90
(noventa) dias, a iniciar 1410312024 e a terminar em

1210612024.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 570, § 1°, Inciso II da Lei

Federal n.° 8.666193 com suas alterações.
FORO: Comarca de União da Vitória.

_À

União da Vitória, 12 de março de 2024.
Bachir Abbas

Prefeito

Leis .................................................
Decretos ..............................
Portarias ..................................

Resolu ç ões ................................. Extratos ...........................................
Portarias .........................................

Relatórios .......................................

. Diversos ................................... 	 . Diversos .......................................... itações .............................
01 ATOS 	DO 	PODER 	LEGISLATIVO

Licitações ..................................

(lfltlflA'

Diá tio Oficial
Lei n 11  iizmw .TOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO 	Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

INDICE Decretos .........................................
Diversos ...................................... 07 ... ATOS DO PODER EXECUTIVO 	ATOS DOS CONSELHOS E COMISSOES Portaras

......................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER Extratos ................................... 02

Relatórios .............................................................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO
nos dias 22 e 23 de março do
corrente ano. Conforme previs-
to no Edital n° 001/2024, foram
observadas as condições gerais

EDITAL DE CHAMAMENTO
	referentes à habilitação onde

PÚBLICO N.° 001/2024
	constatou-se a presença dos se-

guintes interessados:

ATA DE RECEBIMENTO E JUL-
GAMENTO

Aos quatorze dias do mês de
arço de dois mil e vinte e qua-

10, reuniram -se na sala de Au-
ditório Municipal, do prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Av.
Vitória, n° 251, Bairro Centro, a
Agente de Contratação Vera Ma-
ria Benzak Krawczyk e Equipe
de Apoio, Luiz Fernando Soares
Gabelini e Llilian Maciel de Olivei-
ra para abertura da sessão pú-
blica de análise dos documentos
dos interessados na chamada
Pública n° 001/2024, cujo objeto
é a permissão de uso de espaço
público destinado à exploração
de venda de bebidas e alimentos
durante o evento 2° campeonato
de pesca ao dourado, na área de
Lazer do município, a realizar-se

* Luiza Andressa Bojarski
F ra n ke m be rge r;

A documentação apresentada foi
conferida e rubricada pela Agen-
te de Contratação e membros
da Equipe de Apoio, encontran-
do-se em conformidade com o
item 5.5.1 do edital, estando a
proponente habilitada. O resul-
tado será publicado no sitio da
prefeitura municipal www.pmcm.
pr.gov.br, será concedido o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis
a contar desta data.
Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata vai
assinada pelo presidente mem-
bros da Equipe de Apoio e pro-
fissionais presentes.

Vera Maria Benzak Krawzcyk
Presidente da CPL